Germanus, exceptor gloriosae sedis eminentissimi praefecti

Ioannis vir devotus, miles exscrivba numeri Arminiorum

Theodorus, adiutor Iohanni numerario

Chartae Latinae Antiquiores, Facsimile-edition of the Latin Charters prior to the Ninth Century, edited by A. Bruckner and R. MARICHAL, p. XXIX, Italy X, published by A. Petrucci and J.-O. Tjäder, Zurich 1982.

706, Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, pap. lat. 14, pp. 48-61

La honesta femina Thulgilo, vedova di Parianus, e sua figlia Domnica vendono, con l'assenso del figlio (fratello) Deutherius, 20 iugera del fundus Cocnordiacus al vir strenuus pelegrinus, Ravenna 539.

p. 50

....

[et] fundum Kalegaricus iuris quond(am) Andreatis b(onae) m(emoriae), pra[epo]siti dromunariorum, et limitem publico, qui ducit ad [...]ensem silbam...

Chartae Latinae Antiquiores, Facsimile-edition of the Latin Charters prior to the Ninth Century, edited by G. Cavallo and G. Nicolaj, p. LV, Italy XXVII, Ravenna II, Roma, Città del Vaticano, published by R. Cosma, Zurich 1999.

n.b.

[] integrazione

()scioglimento abbreviazione

Digesta Giustiniani

Una selezione di articoli riguardanti l'urbanistica e la città. Th. Mommsen, P. Krueger, Corpus Iuris Civilis, I, Berlin 1954 .

Domini nostri sacratissimi principis Iustiniani iuris enucleati ex omni vetere iure collecti digestorum seu pandectorum

DOMINI NOSTRI SACRATISSIMI PRINCIPIS IUSTINIANI IURIS ENUCLEATI EX OMNI VETERE IURE COLLECTI DIGESTORUM SEU PANDECTARUM liber secundus

(Th. Mommsen & P. Krueger, Corpus Iuris Civilis, I, Berlin, 1954).

<http://web.upmf-grenoble.fr/Haiti/Cours/Ak/Corpus/d-02.htm>

2.15.8

Ulpianus libro quinto de omnibus tribunalibus

14. De calciario quoque arbitrio praetoris transigendum est.

DOMINI NOSTRI SACRATISSIMI PRINCIPIS IUSTINIANI IURIS ENUCLEATI EX OMNI VETERE IURE COLLECTI DIGESTORUM SEU PANDECTARUM liber primus

(Th. Mommsen & P. Krueger, Corpus Iuris Civilis, I, Berlin, 1954).

1.8.0. De divisione rerum et qualitate.

1.8.2 Marcianus libro tertio institutionum

pr. Quaedam naturali iure communia sunt omnium, quaedam universitatis, quaedam nullius, pleraque singulorum, quae variis ex causis cuique acquiruntur.

1. Et quidem naturali iure omnium communia sunt illa: aer, aqua profluens, et mare, et per hoc litora maris.

1.8.4 Marcianus libro tertio institutionum

pr. Nemo igitur ad litus maris accedere prohibetur piscandi causa, dum tamen ullius et aedificiis et monumentis abstinenceatur, quia non sunt iuris gentium sicut et mare: idque et divus pius piscatoribus formianis et capenatis rescripsit.